Pág. 1 de 2

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 014/2025, FIRMADO

EM 26/02/2025, PELA FUNDAÇÃO

UNIRG E A EMPRESA MV&P

TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA

LTDA.

Pelo presente instrumento particular, de um lado a FUNDAÇÃO UNIRG,

fundação pública com personalidade jurídica de direito público, com sede na Av. Pará,
nº 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi - TO, inscrita no CNPJ sob o nº 01.210.830/0001-

06, representada pelo Sr. THIAGO PIÑEIRO MIRANDA,  brasileiro, advogado, portador

do RG nº 612.746 SSP/TO e inscrito no CPF sob nº 964.247.021-72, residente e

domiciliado na Rua 80-A, nº 144, Qd.182, Lt.08, casa 01, Parque Res. Nova Fronteira,

nesta cidade de Gurupi - TO, nomeado pelo Decreto Municipal nº 233, de 21/01/2021,

neste ato doravante designada CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa MV&P
TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob o nº 03.012.197/0001-77, situada na Avenida Brasília, nº 2.121 Ed. New

York Tower, Sala nº 315 Jardim Nova York, Araçatuba, São Paulo, CEP: 16.018-000,

contato@grupoassessor.com, Fone: (18) 2102-6078, neste ato representada pelo Sr.

ROBERTO ALVES, brasileiro, divorciado, sócio diretor, portador do RG nº 18.489.618-
6, inscrito no CPF sob o nº 131.047.038-33, com endereço na Rua Dona Laide Correia,

nº 125, Bairro Jardim Flamboyant, Braúna/SP CEP: 16.290-000, e-mail:

roberto.alves@grupoassessor.com, neste ato denominada CONTRATADA, vêm celebrar

por força do presente instrumento, o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

014/2025, CUJO OBJETO É A “Contratação de Empresa Especializada para o

fornecimento de Licença de Uso, por prazo determinado, de Sistemas
Informatizados, incluindo suporte técnico e manutenção, destinados ao SISTEMA

DE SAÚDE WEB utilizado no Ambulatório da UnirG e na Unidade de Pronto

Atendimento (UPA)”, FIRMADO EM 26/02/2025, nos termos da Lei Federal nº

14.133/2021  e legislações complementares e de acordo com Processo Administrativo

Eletrônico nº 542/2025, Parecer Jurídico nº 315/2025 (Id. 164745), Despacho do
Controle Interno nº 1542/2025 (Id. 164805) e Despacho da Presidência da Fundação

UNIRG nº 1714/2025 (Id. 165005), e mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da CLÁUSULA QUARTA –

“DO PREÇO” e da CLÁUSULA DÉCIMA – “DA VIGÊNCIA E PUBLICIDADE”, do Contrato

Administrativo nº 014/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

Para suportar o período referente a esta prorrogação fica estabelecido o valor

originalmente contratado de R$ 55.250,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos e

cinquenta reais), conforme proposta enviada pela CONTRATADA (Id. 157682).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

mailto:contato@grupoassessor.com

 Pág. 2 de 2

Fica prorrogada a vigência do supramencionado instrumento contratual

de 26/07/2025 a 26/12/2025, perfazendo o período de 05 (cinco) meses.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e

condições do contrato originário não modificado por este termo aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02

(duas) vias de igual teor e forma e para um só fim, na presença de duas testemunhas.

Gurupi - TO, 24 de julho de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG

Thiago Piñeiro Miranda

CONTRATANTE

MV&P TECNOLOGIA EM

INFORMÁTICA LTDA

Roberto Alves

CONTRATADO

Testemunhas:

1 ___________________________________________________ CPF: __________________________

2 ___________________________________________________ CPF: __________________________

Assinado digitalmente por ROBERTO
ALVES:13104703833
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A3, OU=VALID, OU=AR
ARACERT, OU=Videoconferencia,
OU=27173713000103, CN=ROBERTO
ALVES:13104703833
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2025.07.24 17:40:35-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

ROBERT
O ALVES:
13104703

833

THIAGO
PINEIRO
MIRANDA:964
24702172

Assinado de forma digital por
THIAGO PINEIRO
MIRANDA:96424702172
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=47924156000122, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO),
ou=videoconferencia, cn=THIAGO
PINEIRO MIRANDA:96424702172
Dados: 2025.07.24 18:19:38 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI   Nº 1292 - SEXTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 20253

Documento assinado digitalmente conforme a Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, que dispõe sobre o uso de assinaturas eletrônicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO 014/2025

Processo Administrativo Eletrônico n° 542/2025

A Fundação UNIRG, torna público, o Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato n° 014/2025, firmado com a empre-
sa MV&P TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº
03.012.197/0001-77, no valor total de R$ 55.250,00 (cin-
quenta e cinco mil e duzentos e cinquenta reais), referente a
“Contratação de Empresa Especializada para o fornecimen-
to de Licença de Uso, por prazo determinado, de Sistemas
Informatizados, incluindo suporte técnico e manuten-
ção, destinados ao SISTEMA DE SAÚDE WEB utilizado no
Ambulatório da UnirG e na Unidade de Pronto Atendimento
(UPA)”. Fica prorrogada a vigência do supramencionado ins-
trumento contratual de 26/07/2025 a 26/12/2025, perfazen-
do o período de 05 (cinco) meses.

Data de assinatura: 24 de julho de 2025.

Gurupi/TO, 25 de julho de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda

EXTRATO DE CONTRATO N° 041/2025

Processo Administrativo Eletrônico n° 3619/2024

A Fundação UNIRG torna público o resultado da licitação
referente ao Pregão Eletrônico nº 011/2024, que tem por
objeto a Aquisição de Lâminas de Histologia, Microbiologia,
Parasitologia e Patologia considerando a necessidade das
mesmas para as aulas práticas realizadas nos cursos de
Farmácia e Medicina nos Campis de Gurupi e Paraíso do
Tocantins, conforme especificações complementares cons-
tantes no Contrato e Termo de Referência.

Contrato Fornecedor contratado CNPJ Valor Total

041/2025 WEBLABOR SÃO PAULO
DIDÁTICO LTDA 454.198.600.119 R$ 260.848,60

Valor Total do Contrato: R$ 260.848,60 (Duzentos e sessenta mil, oitocentos
e quarenta e oito reais e sessenta centavos)

Validade do Contrato: 01 (um) ano contado da assinatura
do contrato.
Data de assinatura: 25 de julho de 2025.

A publicação na íntegra do Contrato encontra-se disponível
no portal www.unirg.edu.br.

Gurupi - TO, 25 de julho de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda

EXTRATO DE DIPENSA DE LICITAÇÃO N° 064/2025

A Fundação UNIRG torna público o processo de Dispensa de
Licitação n° 067/2025, Processo Administrativo Eletrônico n°
1708/2025, que tem por objeto:

AQUISIÇÃO DE KIT DE SENSOR COM CHICOTE, COM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA DE FRAGMENTADORA.

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, § 2º, Lei Federal
14.133/21, regulamentados pelos Decretos Municipais
n° 304/2022 e 406/2024, e demais legislações vigentes,
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 –  OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS E 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO, firmado
com:

Fornecedor contratado: CNPJ

DATA SUPRI COMERCIO E SERVICOS RE-
PROGRAFICOS LTDA

13.621.524/0001-41

Valor Total: R$ 590,00 (QUINHENTOS E NOVENTA REAIS).

A publicação na íntegra da Nota de Empenho encontra-se
disponível no portal www.unirg.edu.br.

Gurupi - TO, 25 de julho de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda
ORGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 027/2025
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo Eletrônico n° 1180/2025

A Fundação UNIRG torna público o resultado da licitação su-
pramencionada, que tem por objeto o Registro de Preço para
futura, eventual e parcelada aquisição de material de trata-
mento, manutenção, limpeza e conservação em piscina, des-
tinados a atender às demandas da Fundação/Universidade
de Gurupi - UnirG, conforme especificações complementares
constantes no anexo I do Termo de Referência.

Nº da Ata
SRP Fornecedor registrado: CNPJ Valor total registra-

do por fornecedor

104/2025 A SERINGUEIRA - COMÉRCIO DE
BORRACHA E PLÁSTICO LTDA 01.820.331/0001-30 R$ 479,56

105/2025 SANITOP COMERCIAL LTDA 53.710.803/0001-04 R$ 19.181,90

106/2025 UAL UNIVERSO DE ARTIGOS PARA
LAZER LTDA 30.554.262/0001-69 R$ 12.244,40

Valor Total: R$ 31.905,86 (Trinta e um mil, novecentos e cinco reais e oitenta e seis centavos).

Validade da Ata: 12 (doze) meses, a contar da publicação
deste extrato no Diário Oficial do Município de Gurupi - TO.